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Te dhena per shogerine

Shoqeria "Univers Servi~~',shpk, eshte e regjistruar prane QKR me date 03/05/2010 me seli e vendndodhje
kryesore te aktivitetit Durres, Xhafzotaj, me ortake te vetem dhe administrator te shoqerise Z. Plarent Gjinari

Shoqeria eshte e regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Durres me NIPT LO170350 1S dhe ka zhvilluar
aktivitet Lavanderi, pastrim kimik, importim i lendeve te para ne fushen e biankerise dhe eksportim i produkteve te
gatshme etj"

Te dhena per Pasgyrat Financiare

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me nenin 4 te Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004
"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar si dhe Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 4292
date 15.06.2006 "Per shpalljen e Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem te tyre".

Shoqeria ploteson kushtet qe te zbatoje SKK.
Hartimi i tyre eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe parimit te

vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore :
1. Kuptueshmerine, per te qene informuese e pa ekuivoke per perdoruesit,
2. Rendesine, duke paraqitur vetem ate informacion qe ndikon ne vendimet e perdoruesve,
3. Besueshmerine, duke dhene informacionin te plote, te paanshem, te vleresuar me kujdes
ku permbajtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.
4. Krahasueshmerise, duke perdorur te njejtat politika kontabel dhe te njejten paraqitje ne vite
ne menyre qe mund te behet krahasimi i te dhenave financiare.

Jane perpiluar 4 pasqyrat kryesore :
- Bilanci
- Pasqyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve
- Pasqyra e Flukseve te Parase
- Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
si dhe shenimet shpjeguese pjese perberese e ketyre pasqyrave.

Te kater pasqyrat jane pergatitur per periudhen 0110112013 31112/2013 dhe jane
paraqitur ne leke duke perdorur rrumbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per lIogarite qe kane patur
transaksione ne val ute (€uro) tepricat u jane vleresuar me date 31112/2013 me kursin e Bankes se Shqiperise
ne kete date 1 €uro = 140.20 leke.

Shenimet shpjeguese do te japin informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi pothuajse te
gj ithe zerat e pasqyrave.

Politikat kontabel

Ne perputhje me SKK, politikat kontabel qe jane zbatuar ne pergatitjen e pasqyrave financiare
jane ne perputhje me parimet baze te pershkruara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare " i ndryshuar.

Per njohjen e aktiveve afatgjata eshte perdorur metoda e kostos sipas paragrafit 11 te SKK 5,
kurse ne lIogaritjen e amortizimit metoda konform Ligjit nr.8438 date 28.12.1998 i ndryshuar "Per Tatimin
mbi te Ardhurat "dhe Udhezimit te MF ne zbatim te tij.

Per vleresimin e inventareve ne fund te periudhes eshte perdorur metoda e kostos mesatare.
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Shoqeria "Univers Servis" sh p k
Bdancz' Kontabel me 31 DI?jetor20 13
(shumat ne Leke)

AKTIVET
Ushtrimi i mbyllur

2013
Ushtrimi

paraardhes 2012

I AKTIVET AFATSHKURTRA..
1 Aktive monetar:e .
i Mjete monetare ne arke 65,721 65,000
ii Mjete monetare ne banke 8,670,282 107,815

Totali 1 8,736,003 172,815
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivative - -
ii Aktive financiare te mbajtura per tregtim -

Totali 2 - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
i L10gari I Kerkesa te arketueshme 2,188,353 6,940,353
ii L10gari/Kerkesa te tjera te arketueshme 5,036,489 2,882,119
iii lnstrumente te tjera borxhi -
iv lnvestirne te tjera financiare - I

Totali 3 7,224,842 9,822,472
4 Inventari
i Lendet e para 1,270,265

-
ii Prodhirn ne proces
iii Produkte te Gatshme
iv Mallra per rishitje -
v Parapagime per furnizime 28,217
vi Te tjera gjendje inventari .

I

Totali 4 1,298,482 -
5 Aktivet biologjike afatshkurtra I
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 4,900 I

TOTAL I AKTlVEVE AFATSHKURTRA (I) 17,264,227 9,995,288
II AKTIVET AFATGJA TA
1 Investimet financiare afatgjata
i Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara I

I - -
ii Aksione dhe investirne te tjera ne pjesemarrje
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere
iv L10garilkerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1 - -
2 Aktive afatgjata materia Ie
i Toka - --
ii Ndertesa
iii Makineri dhe pajisje 4,801,983 3,297,782
iv Aktive te tjera afatgjata materiale 1,187,133 ,.:,

Totali 2 5,989,116
,

3,297,782
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksionar i papaguar I
6 Aktive te tjera afatgjata I

TOTAL! 1 AKTlVEVE AFATGJATA (II) I 5,989,116 I 3,297,782
TOTAL I 1 AKTlVEVE (1+11) 23,253,343 I 13,293,070

LLOGARI JASHTE BILANCIT I
Inventar material i porositesit - Lende te para e paperpunuar 122,114 I -
lnventar material i porositesit - Pajisje ne Regjim Doganor I - ----. L)R NEPA TOP~'!:L

I~"HIIS\~ 0----;,~.beli M".tu"
( '~~L32113502R j ~ll'TIL\ C. DURRESe..Ce\ :0611-02802 5



Shoqeria "Univers Servis" sh p k

Bilanci Kontabel me 31 D I?jetor20 13

(shttmat tie Leke)

PASIVET DHE KAPITALI
UShtrtml I moyllur

2013
UShtrtml

paraardhes 2012

3
1,652,107

I
1

PASIVET AF ATSHKURTRA ---1- -- ------t---f--------I
-- - -t - - --_-----t------t--

- - ~-------~ ~--------l

Derivativet
Totali 1

'---1~-----.------- ----
2 Huamarjet
i Huate dhe obligacionet afatshkurtra

---
ii KthimetJpagesat e huave afatgjata

1- -- - - ----i- - ---- --+-----+---------1

~-- .~

- _-i--- __ ----~--------f
iii Bono te konvertueshme

Huate dhe parapagimetI---+----~-~~----- -
Te pagueshme ndaj fumitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve

---t-"---"
iii Detyrime tatimore
ii

iv Te tjera detyrime
v

1,803,356

- .

i IHua, bono dhe detyrime nga ~aja financiare
~onot e konvertueshme

'Totali 1
6,932,506

1__ ~T_o_t_a_Ii_2 -------~I----------------~-~--------------___l---,-
2,135,583 I

____ +-1 6_1--'--,9_1_6-+1--+. 6_7,'-9_28_1

-----,---- - -- --l-------- -t-+--I - --- -----I
Hua te tjera I 6,811,572 211,572- -- ----~- - -~-~--I-------.--'---

I__v_i----+P_a_r_ap,~a-"'g'-im_e_te_a_r_ke_tu_a_r_a" -+ ~~~~'--+----- I

Totali 3 _ _ _ __ .,...- 10....•,_6_61....•,_1_78~1_I 2,082,856
_4_ ~et dhe te ardhurat e shtyra . -----r---+I- -1

5 j:0viZionet afatshkurtra -- - - _~:-_=======:::==:::-+I--+i -=-:=--=-=c::-1

" TOTALI I PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 10,661,178 I 2,082,856==r==---__ ==_II !PASIVET AFATGJATA _
I Huate Afatgjata

- T-- -- -IT--
-_~ - I -----I

---1--- :1-- ---
----- T

2 Huamarje te tjera Afat-gJ-·a-t-a---=---_ -=- __ ±-.;------~~--7,-5-37-,-5-07--'-1-
3 Provizionet Afatgjata

--.. -Crandet dhe te ardhurat e shtyra --- -- -r----
TOT ALI I PASIVEVE AF ATGJAT A (II) ----:7=-,5-=-=3=-=7:-:,5=0-=7+--+-----6'7,c:-93=-=2,.--,5=-=0:-::6--l

TOTALI I PASIVEVE (1+11)-- - ----=====;=17f8,~19~8#,6~8~5=t--F====~9;9,0~1~5,~3~62A
1---+------- --
111 KAPlT ALI
f-- -1----- --- - - - - - ------+-t----------I

1 Aksionet e pakices (P.F. te konsoliduara) ,I__"---+-=:'=":'c:.:.:.c_-"-'.:.---,-~~:....:....c~=~=:::.:::.,;,-----_- - - --"---,------:-------t---j-, -1

-.l_~apitali qe i perket aksionareve ~hoqerise mem~.F. te konsoliduara) 1
3 Kapitali aksionar 100,000 '
4 Primi i aksionit ------- _ ]- --=--=--=--=--=-'-_--'-_--+'-f------'------'-'--'=--=--J

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - --- t _
_6 Rezerva statutore __ _ _ __ _ _ -1[--+-----------1

7 Rezerva ligjore

100,000
-
-

:.... -
---
-

3,874,346
303,362

4,277,708
13,293,070

122,114 '
I

- 1

8 Rezerva te tjera ------ -==--= ~ - T ---4,177,708 t----
9 Fitimet e pashpemdara __ _ __ -1_

---

10 Fitim (Humbja) e vitit financiar ._ -L--__7;:;;7;-:6;'-,9:::-;5~0;+--+------;--;;='=~
TOT ALII KAPIT ALIT (III) 5,054,658 I I

I_--+_T_OTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+Ii+rII) 23,253,343 '======;:~~~;=I
LLOGARI JASHTE BILANCIT I

-- -- --l---
__ ~mitor porosites - Per lende te para te paperpunuara __ ~ _

Furnitor porosites - Per Pajisje ne Regjim Doganor



Shoqeria "Univers Servis" sh p k

Pasqyra e te Ardhurave dhe S hpenifme per vitin e mlryllur me 31 D Iy"etor20 13
Klasifikimi i shpenifmeve sipas-,~atyres
(shumat ne Leke) .

Ushtrimi i mbyllur
2013

Ushtrimi paraardhes
2012

1 iShit jet neto 19,494,554 14,375,955

2 ITe ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces

4
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe eL
kapitalizuar _

5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (12,886,243) (6,338,784)
--

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (967,608) (3,877,194)

7 Shpenzime per personelin (2,927,043) (2,070,598)

8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (972,294) (835,587)

.
9 Totali i shpenzimeve te shfrytezimit (17,753,188) (13,122,163)

10 Fitim/Humbja nga veprimtarite e shfrytezimit
I 1,741,366 1,253,792

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (847,195) (870,430)

13.1 ITe ardhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera afatgjata

13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (866,489) (870,430)

13.3 Fitim / Humbja nga kursi i kembimit 19,294

13.4 Te ardhurat dhe shpenzimet e tjerajinanciare

---

14 Fitimi (humbja) para tatimit 894,170 ,.:..;, 383,362
-

-- --

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (117,220) I (80,000)
--

----
I

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar I 776,950 303,362

I

I~IIS
~II" IL



Shoqeria "Univers Servis" sh p k
NIPT: L01703501S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

0110112013 31112/2013

1 Toka

2 Ndertime

3 Makineri, pajisje, vegla pune 3,777,142 1,971,597 5,748,739

4 Miete transporti 1,084,192 488,565 1,572,757

5 Mobilje dhe orendi

6 Pajisje informatike 56,233 16,333 72,566

7 Ne proces 0 1,187,133 1,187,133

TOTALl 4,917,567 3,663,628 0 8,581,195

Amortizimi A.A. Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

•0110112013 3111212013

1 Toka

2 Ndertime

3 Makineri, pajisje, vegla pune 1,363,402 701,095 2,064,497

4 Mjete transporti 228,486 260,712 489,198

5 Mobilje dhe orendi

6 Pajisje informatike 27,897 10,487 38,384

7 Ne proces
TOTALl 1,619,785 972,294 0 2,592,079

Viera Kontabel Neto e A.A.Materia Ie 2013

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

0110112013 31112/2013

1 Toka .:.,;...

2 Ndertime

3 une 2,413,740 1,971,597 701,095 3,684,242
4 855,706 488,565 260,712 1,083,559
5
6 28,336 16,333 10,487 34,182
7 0 1,187,133 0 1,187,133

TOTALl 3,297,782 5,989,116



Shoqeria "Univers Servis" sh p k

Pasqyra efluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2013
(shumat ne Leke)

Ushtnml I mbyllur UShtnml paraardhes
2013 2012

I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
1 Fitimi para tatimit 894,170 383,362

I--

2 Rregullime per:
Amortizimin 972,294 192,778

--
Humbje nga kembimet valutore - -

Te ardhura nga investimet I - -
Shpenzime per interesa - -

3 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti dhe te tjera 2,592,730 (3,328,647)
4 Rritje/renie ne tepricen e inventarit (1,298,481) -
5 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 8,578,322 241,733
6 Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet - -
7 Interesi i paguar - -
8 Tatim mbi fitimin i paguar (117,220) 80,000

- . I
Mjetet monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit 11,621,815 - 2,430,774

II FLUKSI MONET AR NGA VEPRIMT ARITE INVESTUESE I- -
1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e ark~tuara - --
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale I (3,663,628) (600,000)
3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve - -

4 Interesi i arketuar - --
5 Dividente te arketuar - -

Mjetet monetare neto te perdorura ne veprimtarite investuese
-

(3,663,628) (600,000)

III FLUKSI MONET AR NGA AKTIVITETET FINANCIARE
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit financiar
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 605,001
3 Pages at e detyrimeve te qirase financiare
4 Dividente te paguar

.:,;

Mjetet monetare neto te perdorura ne aktivitetet financiare 605,001 -

Rritja/renia neto e mjeteve financiare 8,563,188 -3,030,774
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 172,815 3,203,590
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,736,003 172,815

I \'I~ ItS
I~ It \' IL
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Shenime shpjeguese mbi zerat e pasgyrave kryesore

Sipas SKK 2 "Paraqitja e Pasqyrave Financiare" renditja e sqarimeve te vecante te pasqyrave
financiare ne keto sheni~e jane bere ne perputhje me renditjen e tyre ne pasqyrat financiare.

1J1Lancl - eshte pasqyra qe Jep IntormaclOn mbl pozlclOmn tInanClar te shoqense dhe eshte
pergatitur ne perputhje me. SKK dhe ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
i ndryshuar. Konform SKK 2 "Paraqitja e Pasqyrave Financiare", paragrafi 13, formati i bilancit eshte paraqitur
i reduktuar nga zerat jomateriale.

Ne Aktiv:

1.1 - Mjete monetare ne arke
(i) Mjete monetare ne arke

Arka ne leke
Arka ne €uro
Arka ne U$D

(ii) Mjete monetare ne banke
Banka ne leke
Banka ne €uro

1.3 - Te tjera jinan ciare ajatshkurtra
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme

Kliente
TEe Vlore sh.a
Naber-Konfeksion, Shijak
D.LD. Shipping sh.p.k.
Adria Ferries
Duni Porto Agjensi

(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme
TVSH e zbritshme
TVSH per t'u rregulluar
Tatim Fitimi

1.4 -lnventari
(i) Lendet e para e ndihmese

Lende djegese
Inventar i imet

(iv) Parapagime per Jurnizime
Parapagim per furnitor Montega sri

11.2 - Aktivet Ajatgjata Materiale

(iii) Makineri epajisje
Makineri -Vlere historike
Amortizim i akumuluar
Mjete Transporti - Vlere historike
Amortizim i akumuluar

(iv) Aktive te tjera aJatgjata materiale
Pajisje informatike - Vlere historike
Amortizim i akumuluar
Te tjera AAM - Vlere historike
Amortizim i akumuluar

65,721 leke
o leke
o leke

---::6"""5""",7"""2=1-1eke

241,723 leke
8,428,559 leke
8,670,282 leke

€ 707.00
€ 4,665.36
€ 4,983.95
€ 2,000.00

455,999 leke
99,121 leke

654,083 leke
698,750 leke
280,400 leke

2,188,353 leke

4,912,764 leke
119,823 leke
3,902 leke

5,036,489 leke

160,828 leke
1109437 leke

1,270,265 leke

28,217 leke
28,217 leke

5,748,739 leke
(2,064,497) 'Ieke
1,572,757 leke
(489,198) leke
4,767,801 leke

72,566 leke
(38,384) leke

1,187,133 leke
o leke-·I....,,2.-:;2.•1....,,3r.l;;;S.-leke

~ltS
1 " I L.



Ne Pasiv :

1.3 - Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve

Furnitore
'Beti Imami
Lavanderi Rossana
Lavanderi Stella

€ 5,000.00
€ 3,137.71

511,200 leke
701,000 leke
439,907 leke

1,652,107 leke
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve

Paga
Perfitime paafiesie

2,135,583 leke
o leke

--""'2r,I""3"5~,5""8Y'!3' leke
(iii) Detyrime tatimore

Kontribute sigurimesh
TAP
Tatim Fitimi
Tatim ne burim per qira
Tatim ne burim per sherbime

56,916 leke
5,000 leke

o leke
o leke
o leke

---~6""1',9"'1r76~leke
(v) Hua te tjera

Huamarrje nga te tjere 6,811,572 leke
6,811,572 leke

11.2 - Huamarrje te tjera afatgjata
Huamarrje ProCredit Bank 7,537,507 leke

7,537,507 leke

rasqyra e Ie Arahurave ahe .)'hpenZlmeve - eshte pasqyra qe Jep Intormaclon mbl
performancen ekonomike te shoqerise dhe eshte pergatitur gjithashtu ne perputhje me SKK dhe ligjin Of. 9228
date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar.
Konform SKK 2 Paraqitja e Pasqyrave Financiare eshte perdorur formati me klasifikim te shpenzimeve sipas
natyres.
Ne kete pasqyre te ardhurat paraqiten me numra pozitive kurse shpenzimet me numra negative mes kllapash.

~19,49 , 54 leke
1 - Shit jet neto kemi paraqitur shifren e te ardhurave nga afarizmi

Te ardhura nga shitja e mall rave dhe sherbimeve

5 - Mal/rat, lendet e para dhe sherbimet
Mallra
Blerje te pastokueshme

kemi paraqitur gjendjen e lIogarive per:
3,678,931 leke
9,207,312 leke

----;In2r"i,81'i"l8"6""',2"4l"l3' leke
6 - Shpenzime te tjera nga veprimtarite

Blerje energji elektrike
Riparime e mirembajtje
Sherbime nga te trete
Transferime, udhetime e dieta
Shpenzime telekomunikimi
Sherbime bankare
Taksa te tjera
Penalitete e gjoba
Te tjera rrjedhese

56,164 leke
153,998 leke
64,283 leke
67,446 leke

249,112'1eke
121,907 leke

200 leke
125,229 leke
129,269 leke
967,608 leke

2,508,177 leke
418,866 leke

2,927,043 leke

lIS\' IL



13.3 Fitimlhumbjet nga kursi i kembimit:
Te ardhura nga kursi i kembimit
Humbje nga kursi i kembimit

96,591 leke
77,297 leke
19,294 leke

13- Te ardhurat dhe shpenzimet [inanciare
13.2 Shpenzime per interesa 866,489 leke

rasqvra e l'lu/{seve Ie rarase - eshte pasqyra qe jep mtormaClOn mbl leVIZjen e llkujdlteteve te shoqense dhe
aftesine e saj per te krijuar para (likujditete). Edhe kjo pasqyre eshte pergatitur gjithashtu ne perputhje me SKK dhe
ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar. Konform SKK 2 " Paraqitja e
Pasqyrave Financiare eshte perdorur formati i metodes indirekte. Ne kete pasqyre flukset hyrese (arketimet) paraqiten
me numra pozitive kurse flukset dalese (pagesat) me numra negative mes kllapash.

Ne zerin I. Fluksi monetar nga veprimtarite e shtrytezimit jane perfshire te gjithe flukset qe ndikojne ne realizimin
e rezultatit dhe lidhen me aktivitetet paresore qe njesia kryen si dhe aktivitete te tjera qe nukjane aktivitete te investimit
apo financimit.

Keshtu:
Fitimit para tatimit ne shifren leke 894,170 i jane bere rregullime per ta korrigjuar me flukse

jomonetare per

ne piken 1.2/a - Amortizimin e llogaritur per aktivet afatgjata materiale per periudhen ne vleren leke 972,294

ne piken 1.3 - Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti e te tjerajepet diferenca :

kerkesa te arketueshme 2012
- kerkesa te arketueshme 2013
- Parapagime dhe'shpenzime te shtyra

9,822,472 leke
7,224,842 leke

4,900
2,592,730 leke

duke dhene fluks hyres, pasi shoqeria ka arketuar " me shume " para.

ne piken I.4 - Rritje/renie ne tepricen e inventarit jepet diferenca :

inventare 2012
inventare 2013

- leke
1,298,482 leke
(1,298,482) leke

duke dhene fluks dales, pasi shoqeria ka paguar " me shume " para, per blerje .

ne piken 1.5 - Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti jepet diferenca

kerkesa te arketueshme 20 13 ~ 178 leke
- kerkesa te arketueshme 2012 /' 2,082$s~ leke

8,578,322 ·!eke
duke dhene fluks hyres, pasi shoqeria, duke mos paguar detyrimet, ka mbajtur "me shume" para qe duhet t'i kish ~~
paguar. I ~

Ne zerin II. Fluksi monetar nga aktivitetet investuese jane perfshire te gjithe flukset qe rrjedhin nga veprimtarite
e investimit duke treguar nivelin e shpenzimeve te bera ne ato burime qe parashikohet te krijojne te ardhura e flukse
ne periudha te ardhshme.

ne piken II12 - Blerja e aktiveve afatgjata eshte paraqitur fluksi dales i realizuar per blerjen e aktiveve afatgjata
materiale per nje total leke 3633628

Ne zerin III. Fluksi monetar nga aktivitetet (inanciare jane perfshire te gjithe flukset qe rrjedhin nga veprimtarite
financiare duke treguar nivelin e shpenzimeve te bera ne ato burime qe parashikohet te krijojne te ardhura e flukse
ne periudha te ardhshme.

ne piken I1J/2 - Te ardhura nga huamarje afatgjata eshte paraqitur fluksi hyres i realizuar nga marrja e huave
bankare afatgjata per nje total prej leke 605,00 I leke.
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rasqvra e lVarVSmmeve ne Aap"al - esme pasqyra qe Jep ne menyre te permOleanUr mrormaclOn mOl
levizjet ne kapitalet e shoqerise. Edhe kjo pasqyre eshte pergatitur gjithashtu ne perputhje me SKK dhe Iigjin nr.
9228 date 29.04.2004 "P.er kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar, ne formatin e shkurtuar te
pasqyrave te pakonsoliduara.

leke

1 Kapitali themeltar 100,000
2 Rezerva te kapitalit 4,177,708~~

'Rezultati i ushtrimit
-

3 776,950
-

Kapitali oeto me 31112/2013 5,054,658

Te tiera shenime shpjeguese

Ne perputhje me SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 40 sqarojme menyren e lIogaritjes se detyrimit te tatim
fitimit per vitin ushtrimor 2013

Sipas bilancit Fiskale

Ne lIogaritjen e tatimit mbi fitimin eshte patur parasysh respektimi i Ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998 "Mbi Tatl '.0..
mbi te Ardhurat" i ndryshuar dhe udhezimit te MF ne zbatim te tij. Paraqitja e pasqyres se mesiperme te lIogaritjes~
se tatim fitimit perben nje format te shkurtuar informacioni te deklarates analitike te tatimit mbi te ardhurat.

ADMINISTRA TORI HARTUESI ..:,.

ONEDA TOPCIU
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REPUBUKA E SHQIPRRISE
MINISTR{A EFINANCA VE

Drejtoria e Pergjithsbme e Doganave
Departamenti Teknik

Drejtoria e Proc;edur~ontrollit te Pagesaye dhe Garancive Dogao..Q.!L-
Adresa: Rruga i)urresit, Laprake, Tirane, Albania

AUTORIZIM PER REG®,HN E PEI1PU~IMI.T AKTlV·.•...5-6? . "~. (; ?£IlNr.J ....•) ....Datc:;<............•.. ,J ./

'I
I referohet kerkeses Nr. 5563, date 26.03.2013

1. .Emri ose emri i finnes dhe adresu:
a)i mbajtesit te autorizimit: "Univers Servis" Sh.p.k, XhafezotaJ, Durres. me NIPT
L01703501S.
b)i opcratorit:
2. Sistemi i autorizuar:
a)sistem pezullues: .Mc Pezullim
b)sistemi me rimbursim:
3. l"l"allrat per perpunim:
a) pershkrimi treglar dhe/ose teknik: Pelhure me perberje te ndryshrne, konfeksione te prcra
dhe konfeksione te gatshme per hoteleri, materiale ndihmese dhe aksesore.
b) rreguesit e kJasitikimit te nomenklatures se kombinuar: 5208-12,5407-08, 5802, 5701-05,
5512-16,6001-06,5401-03,3402,2801,6302-04,6306,3923,5807,9404.
c) sasia e vleresuar: 1.500.000 cope.
d) vIera e vleresuar: 880.000 Euro.
4. Produktet kompesuese:
a) pershkrimi tregtar dhe pershkrimi teknik; Konfeksione te ndryshme per hoteleri.
b) treguesit e klasifikimit te NK: 6302-6303,5701·05,6306,5802-04,9404
c) produktet kryesore kompesuese: Idem 4a.
5. Koeficcnti i sbfrytezimit, menyra e percaktimit tc tij: K=t per copat e prera, dhe per
metrazhet te behen verifikimet gjate procesit te prodhimit dhe sipas kart ave tekllologjike.
6. Lloji iperpunimit: Prerje, qepje, larje, hekurosje, kofeksionim, amballazhim.
7. Vendi ku do te krybet perpunimi: Reparti ishoqerise.
8. Kufiri kohor per rieksportim: 180 dite.
9. Metoda e aprovuar e identifikimit: Dorezim e verifikim mostrash e kartash tcknologjike
10. Zyrat doganore: a) zyra doganore mbikqyrese: Durres

b) zyra doganore e hyrjes: Dunes
c) zyra doganore e pemlbyl\jes: Durres

J 1. Periudha kohore e vlefshmerise: 12 muaj.

"'-~''''' '':'~~A .,*,~xw~ ,~W{~~

https:llmail.google.com'mail/ulOf#jnbolif144df471fb9079f2?projector=1
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